



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 064/2016

Modalidade: Pregão Presencial RP n° 039/2016

Tipo: Menor Preço por Lote

DESTINADO RESTRITAMENTE A PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS E PORTAS COMPLETAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
76	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
78	02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
79	02.02.02.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
150	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.30.00
153	02.03.01.04.122.0005.2025.3.3.90.39.00
155	02.03.01.04.122.0005.2025.4.4.90.52.00
185	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.30.00
187	02.04.01.04.122.0005.2083.3.3.90.39.00
190	02.04.01.04.122.0005.2083.4.4.90.52.00
229	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
232	02.04.03.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
233	02.04.03.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
243	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
245	02.04.04.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
246	02.04.04.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
296	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.30.00
298	02.04.06.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00
299	02.04.06.04.122.0005.2008.4.4.90.52.00
300	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.30.00
301	02.04.06.04.122.0005.2095.3.3.90.39.00
303	02.04.06.04.122.0005.2095.4.4.90.52.00
339	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.30.00
341	02.05.01.08.122.0005.2146.3.3.90.39.00
344	02.05.01.08.122.0005.2146.4.4.90.52.00
349	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.30.00
351	02.05.02.08.122.0005.2008.3.3.90.39.00
353	02.05.02.08.122.0005.2008.4.4.90.52.00
355	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.30.00
357	02.05.02.08.243.0005.2119.3.3.90.39.00
358	02.05.02.08.243.0005.2119.4.4.90.52.00
372	02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.30.00
373	02.05.04.08.243.0023.2125.3.3.90.39.00
374	02.05.04.08.243.0023.2125.4.4.90.52.00
376	02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.30.00
378	02.05.04.08.243.0023.2126.3.3.90.39.00
380	02.05.04.08.243.0023.2126.4.4.90.52.00
391	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.30.00
393	02.05.04.08.244.0005.2122.3.3.90.39.00
394	02.05.04.08.244.0005.2122.4.4.90.52.00
396	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.30.00
398	02.05.04.08.244.0023.2127.3.3.90.39.00
399	02.05.04.08.244.0023.2127.4.4.90.52.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

402	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.30.00
404	02.05.04.08.244.0023.2128.3.3.90.39.00
405	02.05.04.08.244.0023.2128.4.4.90.52.00
413	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.30.00
415	02.05.04.08.244.0023.2131.3.3.90.39.00
416	02.05.04.08.244.0023.2131.4.4.90.52.00
436	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.30.00
438	02.05.04.08.244.0024.2139.3.3.90.39.00
439	02.05.04.08.244.0024.2139.4.4.90.52.00
441	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.30.00
443	02.05.04.08.244.0024.2142.3.3.90.39.00
444	02.05.04.08.244.0024.2142.4.4.90.52.00
448	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.30.00
450	02.05.04.08.244.0030.2145.3.3.90.39.00
451	02.05.04.08.244.0030.2145.4.4.90.52.00
454	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.30.00
456	02.05.04.08.422.0024.2140.3.3.90.39.00
457	02.05.04.08.422.0024.2140.4.4.90.52.00
588	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.30.00
590	02.06.02.10.122.0019.2058.3.3.90.39.00
593	02.06.02.10.122.0019.2058.4.4.90.52.00
617	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.30.00
619	02.06.02.10.301.0015.2063.3.3.90.39.00
620	02.06.02.10.301.0015.2063.4.4.90.52.00
750	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.30.00
752	02.07.01.12.122.0005.2032.3.3.90.39.00
756	02.07.01.12.122.0005.2032.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 18/07/2016, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:

LOTE UNICO						
Empresa: L3A DIVISÓRIAS E FORROS LTDA - ME CNPJ: 10.867.329/0001-08						
ITEM	QUANT	UND	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	300	M2	DIVISORIA Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Painel)	MOD LINE	64,15	19.245,00
02	300	M2	DIVISORIA Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel até 1,70 metros)	MOD LINE	69,09	20.727,00
03	100	M2	DIVISORIA Serviço de instalação de divisórias do tipo Duraplac na cor cristal, estruturadas em perfil de aço tratado e	MOD LINE	83,89	8.389,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			pintado em epóxi-pó eletrostático cinza. Elevação (Painel / Vidro / Painel)			
04	20	UN	DIVISORIA Serviço de instalação de portas completas do tipo duraplac na cor cristal, incluindo ferragens, batentes, requadros, dobradiças, maçanetas e fechadura	MOD LINE	177,66	3.553,20
05	300	M2	DESMONTAGEM DE DIVISORIAS	L3A	3,94	1.182,00
06	300	M2	MONTAGEM DE DIVISORIAS	L3A	13,81	4.143,00
Valor Total R\$ 57.239,20 (Cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e nove reais e vinte centavos)						

Lagoa Santa, 18 de julho de 2016.

Ana Cristina Lopes Farias Aires Correa
Secretaria Municipal de Gestão